[bookmark: огл_Статья_5__Вопросы_местного_значе]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
11 ноября  2013 г.                           с. Екатериновка                                                № 365

О назначении публичных  (общественных) слушаний на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района по учету мнений и предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения»

С целью приведения Устава Екатериновского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с введением в действие Федеральных законов от 02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», от 21.11.2011 № 329-ФЗ «о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», а так же руководствуясь ст. 16, ст. 35 Устава Екатериновского сельского поселения муниципальный комитет

РЕШИЛ:

1.	Назначить проведение публичных (общественных) слушаний на территории Екатериновского сельского поселения по обсуждению проекта муниципального  правового акта "О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения».
2.	Довести до сведения жителей Екатериновского сельского поселения, представителей организаций, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, материалы по проекту решения муниципального  комитета "О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения» посредством размещения в библиотеках поселения с 12.11.2013г.
3.	Определить местом проведения публичных слушаний администрацию Екатериновского сельского поселения (ул. Советская 6а).
4.	Установить дату и время проведения публичных слушаний 11.12.2013г. с 10-00 до 13-00 часов.
5.	Установить последний срок подачи предложений и рекомендаций населения  10.12.2013 года до 17 час. (администрация Екатериновского сельского поселения).
6.	Создать орг. комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Хамхоева Л.В.- главы  поселения, Авдюгина А.И.- заместителя главы   администрации поселения,
Мартынова Ф.Ю. – участкового уполномоченного милиции,
Речинского В.В. - депутата муниципального комитета.
7.	Данное решение обнародовать посредством размещения в библиотеках поселения.
8.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения.
9.	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения                                                  В.М.Бодрова

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Екатериновка	             №_____

 «О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава  Екатериновского сельского поселения в соответствие с введением в действие Федеральных законов от 02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», от 21.11.2011 № 329-ФЗ «о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», а так же руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 22, статьи 34 Устава Екатериновского сельского поселения муниципальный комитет

РЕШИЛ:

1. Пункт 8.1 части 1 ст. 7 изложить в следующей редакции:
«8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования главы поселения, депутатов муниципального комитета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»;
2. Часть 2 статьи 77 дополнить пунктом 4) следующего содержания:
«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;
3. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 7.2) следующего содержания:
[bookmark: Par220]«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
4. Часть 2 статьи 77 дополнить пунктом 5) следующего содержания:
«5) допущение главой Екатериновского поселения, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Екатериновского сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов»;
5. Пункт 3) части 1 ст. 49 изложить в следующей редакции:
«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций»;
6. Дополнить статьей 47.2 следующего содержания:
«47.2 Требования к служебному поведению муниципального служащего
1. Муниципальный служащий обязан:
1) исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;
2) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;
3) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;
4) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;
5) проявлять корректность в обращении с гражданами;
6) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;
7) учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;
8) способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;
9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету Екатериновского сельского поселения.
2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений».

Глава Екатериновского
сельского поселения	                     						Л.В.Хамхоев